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Kære KFO  
 
Tak for jeres henvendelse om bekymringerne i forbindelse med punkt 
8 ”Analyse af funktionskrav til anlæg af dag- og fritidstilbud samt 

skoler”, som vi behandlede på mødet i BUU i går.  
 
Vi vedtog i Budget 2016, at alle nye anlægs- og planlægningsbevillin-
ger skal reduceres med 10 pct. Reduktionen skal findes ved at reduce-
re omkostningerne i funktionsprogrammer og særkrav til byggeriet, 
anvendelse af nye udbudsformer og stærkere risikostyring. 
 
Forvaltningen har på den baggrund vurderet, hvor der kan ske juste-
ringer af funktionskravene, så reduktionen opleves mindst muligt for 
børn og ansatte, og det var disse forslag, vi behandlede i går. 
 
I spørger blandt andet til konsekvenserne ved en reduktion af kravet til 
udeareal. 
 
Forvaltningen indstillede og et flertal i udvalget stemte for, at der kan 
ske en fravigelse fra udearealkravet på 10 m2 pr. barn, hvis udearealet 
lever op til de funktionskrav, som er opstillet i vores retningslinjer for 
udendørs legearealer,  
 
I vedtagelsen lagde vi vægt på, at det ikke er udearealets størrelse, der 
er afgørende, men i højere grad at de udendørs legearealer har en god 
kvalitet og i øvrigt lever op til forvaltningens retningslinjer. En god 
kvalitet i udearealet er dermed en betingelse for en mulig reduktion af 
udearealskravet, og forslaget bør derfor ikke få betydning for kvalite-
ten i det enkelte tilbud.  
 
I spørger desuden til konsekvenserne ved en reduktion i arealkravet i 
basisområdet for indskoling og fritidstilbud. 
 
Det er væsentligt at bemærke, at reduktionen kun gennemføres, hvis 
områderne er disponeret optimalt.   
 
Der er fortsat krav om, at fritidstilbuddet får sit eget areal, men forde-
lingen af arealerne mellem indskoling og fritidstilbuddet afhænger af 
den konkrete anlægssag. Der skal i forbindelse med udarbejdelsen af 
budgetnotatet til en konkret anlægssag vurderes, hvorvidt en reduktion 
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af arealkravet er mulig. Denne vurdering sker ud fra både faglige, pæ-
dagogiske og byggetekniske betragtninger.  
 
Som jeg nævnte indledningsvist, er det en bunden opgave for forvalt-
ningen at præsentere bud på, hvordan vi kan reducere nye anlægs- og 
planlægningsbevillinger.  
 
Det er min vurdering, at forvaltningens forslag til ændringen af funk-
tionskravene - som et flertal i udvalget i går stemte for - ikke vil ændre 
markant på den oplevede kvalitet i henholdsvis dag - og fritidstilbud 
eller skolerne.  
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 


